
     

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
    

 

EDITAL PROGRAD DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13 DE 09 DE AGOSTO DE 2018 

SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINAS ISOLADAS - ALUNO 

ESPECIAL – 2018.2 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelas Portarias da Magnífica Reitora da UFGD n
os

 538/2015, de 12/06/2015, 

e 188/2018, de 22/03/2018, e em conformidade com o art. 96 do Regimento Geral da 

UFGD e o Regulamento Geral dos Cursos de Graduação da UFGD aprovado pela 

Resolução CEPEC nº 53/2010, de 01/7/2010; torna público e divulga os procedimentos 

e instruções para solicitação de matrícula para alunos especiais nas disciplinas ofertadas 

nos cursos de graduação da UFGD, oferecidos no segundo semestre letivo de 2018, por 

meio deste edital, RESOLVE: 

1. Homologar, conforme quadro abaixo, o Resultado Final da solicitação de matrícula 

em disciplinas isoladas - Aluno Especial – 2018.2: 

Acadêmico Disciplina Curso 

ROSANA COSTA DE SOUZA ROLIM POLITICA E GESTÃO EDUCACIONAL EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

OSVALDO DE SOUZA CARBONARI BIOPROCESSOS BIOTECNOLOGIA 

VLADIS CARBONARI BIOPROCESSOS BIOTECNOLOGIA 

RAYANE OLIVEIRA FERREIRA EVOLUÇÃO CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS/BAC. 

SAMARA DOS SANTOS NELVO EVOLUÇÃO CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS/BAC. 

JACQUECELIA DE SOUZA ELETROMAGNETISMO I  FÍSICA 

JOICE RODRIGUES IGLESIA  ELETROMAGNETISMO I  FÍSICA 

LUANA GABRIELA CORREA DOS SANTOS ELETROMAGNETISMO I  FÍSICA 

IVAN FERNANDO CABRAL DA SILVA ELETROMAGNETISMO I  FÍSICA 

RODRIGO MARQUES JAQUES FÍSICA MODERNA I  FÍSICA 

ANDRÉIA MONTANI BASAGLIA FÍSICO-QUÍMICA III  QUÍMICA 

CÍCERA BARRA NOVA DA SILVA ENSEKI LABORATÓRIO DE FÍSICA MODERNA I FÍSICA 

AMANDA ARAUJO ALBERTO LABORATÓRIO DE FÍSICA MODERNA I FÍSICA 

 

Dourados, 09 de agosto de 2018 

 

Adriana Alves de Lima Rocha 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação em Exercício 

                                                                                             
                                                                                            

 


